Администрация Суражского района Брянской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   6 декабря 2024 г.  № 410-р
г. Сураж

Об организации    единовременной  выдачи
наборов  пищевых   продуктов  родителям
( законным представителям) обучающихся 5-11 классов
 из многодетных семей

     В соответствии с  Постановлением Правительства  Брянской области   от 21 октября  2024года № 510-п « О внесении изменений  в государственную  программу « Развитие образования  и науки Брянской области» в целях   социальной поддержки  детей из многодетных семей:

      1.Организовать единовременную   выдачу   наборов  пищевых   продуктов  родителям  ( законным представителям) обучающихся 5-11 классов    из многодетных семей за сентябрь- октябрь 2024года     исходя  из   дополнительного  финансирования  расходов  на организацию  питания  обучающихся   муниципальных общеобразовательных    учреждений.
   2.Утвердить состав  продуктового набора для обучающихся   5-11 указанной  категории      для приготовления  горячего питания  в домашних условиях (Приложение1) .
   3. Руководителям общеобразовательных организаций  Суражского района :    3.1.Обеспечить  выдачу  наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся    5-11  классов из многодетных семей для приготовления  горячего питания  в домашних условиях.
3.2.Своевременно сформировать  и утвердить  приказом списки обучающихся образовательной организации, имеющих право на  получение  наборов пищевых продуктов.   Наборы пищевых продуктов выдаются только за дни учебных занятий.
 3.3.Составить  график выдачи наборов пищевых продуктов.
 3.4. Проинформировать  родителей (законных представителей) обучающихся о порядке и графике выдачи наборов пищевых продуктов.
 3.5.Организовать выдачу наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся с предоставлением  документа, удостоверяющего личность,  по ведомости  выдачи наборов пищевых продуктов  не позднее  последнего дня  месяца.
  3.6. В целях отражения данной хозяйственной операции на счетах бухгалтерского учета в течение 3 (трех) рабочих дней после выдачи наборов пищевых продуктов сформировать  Акт списания материальных запасов  предоставить в бухгалтерию  отдела образования.
   4. Финансовому отделу  администрации Суражского района  произвести  финансирование расходов   за  счет средств соответствующих бюджетов.
   5. Отделу   правой  и организационно-  кадровой работы      администрации Суражского района  (  В.Г.Котенок)  настоящее  распоряжение   довести  до заинтересованных  лиц, опубликовать  в  информационно-  аналитическом  бюллетене « Муниципальный вестник  Суражского района»  и разместить  на  официальном сайте  администрации Суражского района.
    6.Настоящее   распоряжение   вступает в силу со дня его официального опубликования .
    7. Контроль за исполнением  настоящего   распоряжения  оставляю за собой .

 Глава   администрации
Суражского района                                                                       С.В.Толока

Кравченко А.Е.
2-11-38

Приложение
 Утверждено
  распоряжением  администрации
 Суражского района
                                                                               №   410-р от  06.12.2024г.
Состав  продуктового набора   для обучающихся  5-11 классов  из многодетных семей для приготовления  горячего питания  в                 домашних условиях.

	№  п/п
	 Перечень продуктов  питания
	Ед. измерения
	Количество
( шт)
	Цена
( руб.)
	Стоимость
 ( руб.)

	1
	 Макаронные изделия
	0,9 кг
	2
	55
	 110

	2
	 Крупа гречневая
	0,8 кг
	2
	55
	 110

	3
	 Крупа  рисовая
	0,8 кг
	1
	80
	80

	 4
	 Крупа  манная
	0,8 кг
	1
	 40
	 40

	5
	 Пшено
	0,8 кг
	1
	 40
	 40

	6
	Мука
	1кг
	 1
	 60
	  60

	7
	Сок
	1л
	1
	60
	60

	8
	 Кукуруза консервированная
	0,425кг
	1
	85
	85

	9
	 Горошек
консервированный
	0,425кг
	1
	85
	85

	10
	Сахар
	1кг
	1
	70
	70

	11
	Масло  растительное
	0, 9л
	1
	110
	110

	12
	Чай
	0, 1кг
	1
	60
	60, 81

	910,81